
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl-school.educrimea.ru/ 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

 

Приказ 

10.08.2023г. № 322 

с. Новопавловка 

 

О назначении ответственного за реализацию 

профессионального минимума и утверждении  плана работы 

в соответствии с выбранным уровнем реализации 

профминимума на  2023/2024 учебный год 

 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05,  «Методические рекомендации по реализации профминимума», с целью 

обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального 

минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум) 

Приказываю: 

 

1. Реализовать профминимум в МБОУ Новопавловский УВК в

 соответствии с  Методическими рекомендациями по реализации 

профминимума с 01.09.2023 г. 



2. Утвердить план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 

соответствии с           выбранным уровнем реализации профминимума: 

(продвинутый) (Приложение 1). 

3. Назначить ответственными  за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя  директора  по учебной работе Фотлер Надежду Ивановну., 

педагога-навигатора Эмиралиеву Эльвину Рустемовну, педагога-психолога, 

классных руководителей 6-11 классов. 

4.  Ответственным за реализацию плана  мероприятий профминимума обеспечить 

реализацию Плана  в части их касающихся. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Е.П. Стефанцова 

 

Ознакомлены: 

___________ Фотлер Н.И. 

___________ Эмиралиева Э.Р. 

___________ Шостак Т.С. 

___________ Яхяева М.З. 

___________ Идрисова Э.Н. 

___________ Кривошап Е.И. 

___________ Салидинова Л.С. 

___________ Дудник И.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу (1) 

                                               от  10.08.2023  № 322 

 

«УТВЕРЖДЕНО» 

Директор МБОУ Новопавловский УВК 

 

                                                  _____________     Е.П. Стефанцова  

 

 

 

План 

профориентационной работы  

на 2023/2024 учебный год по внедрению 

Единой модели профессиональной ориентации - профориентационного 

минимума 

в  МБОУ Новопавловский УВК 

 

Продвинутый уровень 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Назначение сотрудника (не ниже 

уровня заместителя директора), 

ответственного за реализацию 

мероприятий профминимума в 

соответствии с Перечнем 

До 10.08.2023 Руководитель ОО 

2. Изучение нормативных документов постоянно Ответственные 

специалисты по 

организации 

профработы: 

классные 

руководители, 

учителя курса 

«Профориентация», 

педагог-психолог, 

педагог-навигатора 

3. Назначить ответственных 

специалистов по организации 

профориентационной работы 

(классные руководители, педагог-

психолог и др.) 

До 31.08.2023 Директор УВК 

4. Прохождение курсов повышения 

квалификации для специалистов 

В течение года Зам.директора по 

УВР 



5. Формирование учебных групп 

(6-7 кл., 8-9кл., 10-11 кл.) 

 

сентябрь Директор УВК 

Зам.директора по 

УВР 

6 Разработка планов 

профориентационной работы для 

групп обучающихся 

Сентябрь 2023г. учителя курса 

«Профориентация», 

классные 

руководители 

7 Организовать использование 

специальной Платформы для 

реализации профориентационного 

минимума 

В течение года Зам.директора по 

УВР 

8 Проведение родительских собраний с 

целью информирования о внедрении 

профориентационного  минимума 

Сентябрь 2023г, 

апрель 2024г. 

Директор ОО, зам. 

директора по УВР, 

педагог-навигатор 

9 Принимать участие в конкурсах 

профориентационной направленности 

в рамках Российского движения 

школьников 

В течение года Классные 

руководители 

10 Проведение уроков 

профориентационной направленности 

на уроках «Технология» 

В течение  года учитель технологии 

11 Принять участие в онлайн-уроках 

«Шоу профессий» 

В течение  года Классные 

руководители, 

педагог- 

организатор 

 

                                                                    

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-23T20:24:28+0500




